
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 47 
(8389)

2 августа
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Положения 
об Общественной палате 

Нижнетуринского 
городского округа

стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.07.2023 № 654 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 31.12.2013 № 1659 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта,  
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского 

округа до 2030 года» 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие транспорта, 
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2030 года», в 
соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22.06.2023 № 95 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи 

и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2030 года», утвержденную постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659 (в редакции от 07.04.2014 № 447, от 10.07.2014 
№ 960, от 19.11.2014 № 1587, от 10.04.2015 № 358, от 29.05.2015 № 529, от 19.06.2015 № 618, от 06.08.2015 № 757, от 19.11.2015 
№ 1127, от 28.10.2016 № 957,                            от 29.03.2016 № 230, от 18.08.2016 № 765, от 10.10.2016 № 910, от 28.10.2016 № 
957,  от 30.12.2016 № 1152, от 31.03.2017 № 188, от 29.12.2017 № 1024, от 15.06.2018 № 456, от 06.09.2018 № 693, от 14.05.2019 
№ 494, от 04.10.2019 № 1018, от 30.12.2019 № 1325, от 28.04.2020 № 421, от 09.07.2020 № 631, от 13.10.2020 № 1000, от 
30.12.2020 № 1308, от 04.03.2021 № 214, от 03.09.2021 № 1109, от 07.10.2021 № 1234, от 09.11.2021 № 1336, от 09.02.2022 № 
117, от 28.03.2022 № 242, от 21.07.2022 № 709, от 11.10.2022 №993, от 27.12.2022 №1237, от 23.01.2023 №67, от 07.04.2023 
№308) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» 
изложить в новой редакции:

Всего: 460 483,28 тыс. рублей
2023 год — 99 800,59 тыс. рублей,
2024 год — 38 770,69 тыс. рублей,
2025 год — 43 752,00 тыс. рублей,
2026 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2027 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2028 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2029 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2030 год — 55 632,00 тыс. рублей.
из них: областной бюджет 0,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год — 0,00 тыс рублей,
2024 год — 0,00 тыс рублей,
2025 год — 0,00 тыс рублей,
2026 год — 0,00 тыс рублей,
2027 год — 0,00 тыс рублей,
2028 год — 0,00 тыс рублей,
2029 год — 0,00 тыс рублей,
2030 год — 0,00 тыс рублей.
из них: местный бюджет 460 483,28 тыс. рублей
в том числе:
2023 год — 99 800,59 тыс. рублей,
2024 год — 38 770,69 тыс. рублей,
2025 год — 43 752,00 тыс. рублей,
2026 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2027 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2028 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2029 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2030 год — 55 632,00 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» по выполнению муниципальной программы 

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2030 
года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ 
- председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа А.Н. Доможирова.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.07.2023 № 660 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа                    
от 31.12.2013 № 1698 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа                           
до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 
года» в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22.06.2023 № 95 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года», утвержденную постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 
№ 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 
21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 
24.07.2019 № 774, от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, 
от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 641, от 07.06.2021 № 662, 
от 16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065, от 06.10.2021 № 1230, от 11.10.2021 № 1243, от 09.12.2021 № 1445, от 29.12.2021 № 
1514, от 19.04.2022 № 346, от 02.09.2022 № 858, от 07.10.2022 № 980, от 30.12.2022 № 1271, от 19.01.2023 № 60, от 01.06.2023 
№ 516) (далее - Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта 
Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 63 731,40 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 10 881,40 тыс. рублей
2024 - 7 550,00 тыс. рублей
2025 - 7 550,00 тыс. рублей
2026 - 7 550,00 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей
2030 - 7 550,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет 63 731,40 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 10 881,40 тыс. рублей
2024 - 7 550,00 тыс. рублей
2025 - 7 550,00 тыс. рублей
2026 - 7 550,00 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей
2030 - 7 550,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 
2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.07.2023 № 661 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 31.12.2013 № 1677 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов 
планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года»  в 
соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22.06.2023 № 95 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об утверждении 

муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года» (в ред. от 06.11.2014 № 1507, от 31.12.2014   № 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 № 1233, от 
09.11.2016 № 980, от 06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 № 786, от 20.05.2020 № 488, от 10.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 № 
1306, от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 № 550,  от 07.06.2021 № 663, от 16.07.2021 № 905, от 18.08.2021 № 1056, от 06.12.2021 
№ 1431, от 28.12.2021 № 1512, от 01.08.2022 № 749, от 06.10.2022 № 977, от 19.01.2023 № 61, от 31.05.2023 № 510) (далее - 
Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта 
Программы изложить в новой редакции:

Всего: 11 855,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 25,00 тыс. рублей
2024 - 1 690,00 тыс. рублей
2025 - 1 690,00 тыс. рублей
2026 - 1 690,00 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет 11 855,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 25,00 тыс. рублей
2024 - 1 690,00 тыс. рублей
2025 - 1 690,00 тыс. рублей
2026 - 1 690,00 тыс. рублей
2027 - 1 690,00 тыс. рублей
2028 - 1 690,00 тыс. рублей
2029 - 1 690,00 тыс. рублей
2030 - 1 690,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 



«Время»
№ 47 (8389)
2 августа 2023 года2

«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Подготовка 
проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.07.2023 № 665 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения об Общественной палате Нижнетуринского городского округа

С целью привлечения жителей, общественных объединений и политических партий, представленных на 
территории Нижнетуринского городского округа, к активному участию в решении вопросов местного самоуправления, 
обеспечения согласования общественно значимых инициатив органов местного самоуправления, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Положение об Общественной палате Нижнетуринского городского округа (прилагается).
2. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 27.10.2017 № 818 «Об утверждении 

Положения об Общественной палате Нижнетуринского городского округа» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.
4. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.07.2023 № 667 г. Нижняя Тура

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения, сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа                             

на 3 квартал 2023 года 

В целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 
в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Свердловской области, руководствуясь приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2023 № 422/пр «О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе 
полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года», приказом Министерства строительства и 
развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических рекомендаций 
для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.12.2018 № 1153 «Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилых помещений, сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа», 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, 

сложившуюся в границах Нижнетуринского
городского округа, на 3 квартал 2023 года в размере 72 398 (семьдесят две тысячи триста девяносто восемь) рублей 

(расчет прилагается).
2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 

первичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 3 квартал 2023 года в 
размере 102 280 (сто две тысячи двести восемьдесят) рублей.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
вторичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 3 квартал 2023 года в 
размере 64 475 (шестьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят пять) рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по жилищным 
отношениям администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от  19.07.2023 № 668 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.05.2014 № 730 «О межведомственной комиссии Нижнетуринского городского округа                    

по вопросам социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.05.2014 № 730 

«О межведомственной комиссии Нижнетуринского городского округа по вопросам социальной реабилитации лиц, 
отбывших уголовное наказание» (в ред. от 02.09.2019 № 906, от 06.09.2019 № 925, от 24.03.2020 № 300, от 20.07.2021 
№ 925), изложив Приложение № 1 («Состав межведомственной комиссии Нижнетуринского городского округа по 
вопросам социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание») в новой редакции (прилагается).

2. Пункт 2 изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя 
главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.»

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.07.2023 № 669 г. Нижняя Тура

Об утверждении изменений в проектную документацию «Реконструкция общежития 
«Рябинушка» в многоквартирный жилой дом по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура,          

ул. Машиностроителей, д. 24»

В соответствии с положительным заключением повторной государственной экспертизы от 07.02.2023 № 66-1-
1-3-00512-2023, выданное ГАУ СО «Управление государственной экспертизы», подтверждением № 1 от 30.06.2023 
соответствии изменений, внесенных в проектную документацию, требованиям части 3.8 статьи 49 Градостроительного 
Кодекса Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить изменения в разделы проектной документации «Реконструкция общежития «Рябинушка» в 

многоквартирный жилой дом по адресу: город Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, д. 24»:
- шифр 01-АС.18 ПСД 0513-АР изм. 5, ООО «ТехноСтройКомплект»;
- шифр 01-АС.18 ПСД 0513-КР2 изм.5, ООО «ТехноСтройКомплект»;
- шифр 01-АС.18 ПСД 0513-КР3 изм.5, ООО «ТехноСтройКомплект»;
- шифр 01-АС.18 ПСД 0513-ИОС1 изм.5, ООО «ТехноСтройКомплект»;
- шифр 01-АС.18 ПСД 0513-ПЗУ изм. 5, ООО «ТехноСтройКомплект».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

жилищно - коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.07.2023 № 671  г. Нижняя Тура

Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Нижнетуринского 
городского округа на 2024 - 2033 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Федерального закона «О 
водоснабжении и водоотведении» от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ, постановления Правительства РФ от 05.09.2013 
№ 782 (ред. от 31.05.2019) «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  статьей 17 Устава Нижнетуринского городского 
округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Нижнетуринского 
городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.09.2012 № 104, 
администрация Нижнетуринского городского округ

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения Нижнетуринского городского округа на 

2024 - 2033 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

жилищно - коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.07.2023 № 673   г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание молодых семей участниками мероприятия по предоставлению социальных выплат 

на приобретение (строительство) жилья государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» на территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Нижнетуринского городского округа», в целях 
приведения правовых актов администрации Нижнетуринского городского округа в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, подпунктом 3.22 Положения о 
Комитете по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 409, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых 

семей участниками мероприятия по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Нижнетуринского городского округа» 
(прилагается).

2. Считать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 03.08.2021 № 
1000 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых 
семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Нижнетуринского городского округа».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по жилищным 
отношениям администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.07.2023 № 674 г. Нижняя Тура

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского 
городского округа в 2023 году

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения повышения 
оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа



«Время»
№ 47 (8389)

2 августа 2023 года 3
П О С Т А H О В Л Я Е Т :

1. Увеличить с 01 августа 2023 года на 8,0 процентов фонд оплаты труда работников дошкольных и 
общеобразовательных организаций (за исключением педагогических, инженерно-технических, административно-
хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, осуществляющих 
вспомогательные функции, перечень которых устанавливается Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области), работников организаций дополнительного образования детей (за исключением 
педагогических), работников прочих организаций образования и культуры, работников организаций физической 
культуры и спорта, прочих работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа, на которых 
не распространяются Указы Президента Российской Федерации.

2. Увеличить с 01 октября 2023 года на 5,5 процента фонд оплаты труда работников дошкольных и 
общеобразовательных организаций (за исключением педагогических, инженерно-технических, административно-
хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, осуществляющих 
вспомогательные функции, перечень которых устанавливается Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области), работников организаций дополнительного образования детей (за исключением 
педагогических), работников прочих организаций образования и культуры, работников организаций физической 
культуры и спорта, прочих работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа, на которых 
не распространяются Указы Президента Российской Федерации.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией пунктов 1 и 2 настоящего постановления, осуществить 
за счет средств, предусмотренных в бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год, а также средств, 
полученных муниципальными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

4. Руководителям муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа внести изменения в локальные 
нормативные акты по оплате труда и в штатное расписание.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.07.2023 № 687 г. Нижняя Тура

О проведении оперативно-профилактического мероприятия «Безопасные окна» на территории 
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области «Об 
утверждении Плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и охраны труда государственных 
образовательных организаций Свердловской области, подведомственных Министерству образования и молодежной 
политики Свердловской области, и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, на 2023 год», в целях профилактики травмирования и гибели детей в результате падения из 
окон многоэтажных домов, в целью проведения с законными представителями несовершеннолетних разъяснительной 
работы о необходимости создания в доме безопасных условий для нахождения детей, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. В период с 1 августа по 1 октября 2023 года провести на территории Нижнетуринского городского округа оперативно 

- профилактическое мероприятие «Безопасные окна» (далее - ОПМ «Безопасные окна»), в целях предупреждения фактов 
травмирования и гибели детей в результате падения из окон многоэтажных домов. 

2. Директору ГАУ «Центр социальной помощи семье и детям города Нижняя Тура» Палькиной Л.Ф., директору ГКУ 
«Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних города Нижняя Тура» Русиновой А.А., и.о. начальника 
Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа Холмогоровой М.Н., начальнику Лесного 
межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области Савиновой О.М., и.о. главного врача 
ГБУЗ СО «Нижнетуринская центральная городская больница» Жовтяку Д.Е., заместителю начальника ОУУП и ПДН ОП 
№ 31 МО МВД России «Качканарский» Опалевой С.В., заместителю начальника Управления социальной политики № 17 
Лискуновой О.А.:

2.1. принять активное участие в организации и проведении профилактического мероприятия «Безопасные окна»;
2.2. осуществить проверки по месту жительства семей, находящихся в социально опасном положении, и состоящих 

на персонифицированном и профилактическом учётах, имеющих детей дошкольного возраста, уделив особое 
внимание многодетным семьям, состоящим на персонифицированном и профилактическом учётах;

2.3. обследовать жилищно - бытовые условия проживания семей, провести с законными представителями 
несовершеннолетних профилактические беседы об усилении контроля за времяпровождением детей, за поведением 
детей в быту и на улице;

2.4. рекомендовать законным представителям несовершеннолетних обратить внимание:
- на установку замков на ручках окон и балконов;
- на установку фиксаторов, не позволяющих полностью открыть окно;
- на необходимость убрать от подоконников все виды мебели с целью исключения доступа малолетних детей к 

окнам;
- при проветривании помещения открывать окна сверху;
- в случае со стандартными деревянными рамами - закрывать окно на шпингалеты и снизу, и сверху; использовать 

для проветривания помещения форточки;
- не оставлять детей без присмотра на балконах и лоджиях;
- не допускать открытия окон и балконов настежь в присутствии малолетних детей;
2.5. вручить законным представителям несовершеннолетних тематические памятки «Осторожно, открытое окно!».
3. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций Нижнетуринского 

городского округа:
3.1. разместить на информационных стендах, официальных сайтах учреждений, в родительских чатах информацию, 

тематические памятки о необходимости создания в доме безопасных условий для нахождения детей, усилении 
контроля за времяпровождением детей, особенно в летний период, об исключении доступа малолетних детей к 
открытым окнам и балконам;

3.2. организовать проведение разъяснительной работы с законными представителями несовершеннолетних об 
обеспечении безопасности жизни и здоровья детей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.07.2023 № 691 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 09.10.2017 № 759 «Об утверждении положения и состава координационной комиссии                         
по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в Нижнетуринском городском округе»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 09.10.2017 № 759 «Об 

утверждении положения и состава координационной комиссии по ограничению распространения ВИЧ-инфекции 
в Нижнетуринском городском округе» (в редакции от 25.10.2018 № 856, от 01.07.2019 № 678, от 28.11.2019 № 1184, от 
19.03.2020 № 286, от 01.04.2021 № 380, от 20.07.2021 № 924, 21.01.2022 № 41, от 10.01.2023 № 13), изложив Приложение

№ 2 «Состав координационной комиссии по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в Нижнетуринском 
городском округе» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.07.2023 № 692 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление главы Нижнетуринского городского 
округа от 24.01.2008 № 96 «О создании антинаркотической комиссии                                                                                   

Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление главы Нижнетуринского городского округа от 24.01.2008 № 96 «О создании 

антинаркотической комиссии Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 10.04.2009 № 311, от 28.04.2012 № 
419, от 22.05.2014 № 679, от 03.06.2014 № 747, от 02.10.2018 № 768, от 04.06.2019 № 598, от 13.09.2019 № 947, от 16.03.2020 
№ 267, от 01.04.2021 № 369, от 20.07.2021 № 912, от 24.01.2022 № 47, 23.03.2022 № 227, 21.04.2023 № 360) - изложить 
Приложение № 1 «Состав антинаркотической комиссии Нижнетуринского городского округа» в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.07.2023 № 693 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 28.12.2022 № 1242 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным 

жильём граждан Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

С целью приведения подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей», подпрограммы 3 «Предоставление 
региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным жильём граждан Нижнетуринского городского округа до 2030 года» в соответствии 
с государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, государственной программой Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП, руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2022 № 1242 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение доступным жильём граждан Нижнетуринского городского округа
до 2030 года» (с изменениями от 10.02.2023 № 143, от 22.03.2023 № 254) следующие изменения:
1.1. Подпрограмму 2 «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным 

жильём граждан Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Подпрограмму 3 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 

условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильём граждан Нижнетуринского городского округа 
до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время».
3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.07.2023 № 697 г. Нижняя Тура

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в районе ул. Малышева 
(территория Нижнетуринского машиностроительного завода «Вента» с прилегающей 

территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004 города Нижняя 
Тура Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 
21 статьи 28 Устава Нижнетуринского городского округа, принимая во внимание заявление Открытого акционерного 
общества «Нижнетуринский машиностроительный завод «Вента»» от 17.07.2023, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Лаборатория информационных технологий 

«Геоматика»» (ИНН 6685175761, юридический адрес: 620025, Свердловская область, город Екатеринбург, Ракетная ул., 
д. 4, кв. 59) подготовку проекта планировки и проекта межевания территории в районе ул. Малышева (территория 
Нижнетуринского машиностроительного завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых 
кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004 города Нижняя Тура Свердловской области (далее - Проект).

2. ООО «Лаборатория информационных технологий «Геоматика»»:
1) выполнить разработку Проекта с соблюдением региональных норм, положений Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, нормативных документов в сфере градостроительства;
2) подготовленную документацию по Проекту представить в отдел по архитектуре и градостроительству Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.
3. Финансовое обеспечение проектных работ осуществить за счет собственных средств ОАО «Нижнетуринский 

машиностроительный завод «Вента»».
4. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 

документации по Проекту, указанной в п. 1 настоящего Постановления, направляются отдел по архитектуре и 
градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А, каб. 218, в течение 20 рабочих дней со дня 
опубликования настоящего Постановления.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета оп управлению 
муниципальным имуществом Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 20.07.2023 № 109 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа №397                            
от 23 сентября 2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 

на территории Нижнетуринского городского округа» 



«Время»
№ 47 (8389)
2 августа 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 17204. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18 марта 2003 года №71-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный 
кодекс Российской Федерации», руководствуясь ст. 28 Устава Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнетуринского городского округа, 

утвержденное Решением Думы Нижнетуринского городского округа № 397 от 23.09.2021года (далее — Положение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт  4 Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 
«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) 

внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2023 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время» и разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского 
округа (http://duma11.aiwoo.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и 
экономической политике  (Дрожжин А.А.).

Глава  Нижнетуринского городского округа  А.А. Постовалов                                                                                              
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С. Бобов

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденные Решением 

Думы Нижнетуринского городского округа от 21.05.2008 № 39

гор. Нижняя Тура  «20» июля 2023 года
В соответствии с Постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 20.04.2023 № 351 « О 

подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского 
округа» назначены и проведены публичные слушания:

13 июля 2023 года в части города Нижняя Тура. Место и время проведения публичных слушаний в здании 
администрации в помещении актового зала по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 
2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.;

14 июля 2023 года в части пос. Ис, пос. Сигнальный, пос. Глубокая, пос. Маломальский, пос. Талисман Нижнетуринского 
городского округа. Место и время проведения публичных слушаний в здании территориального управления 
администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, 
ул. Советская, № 1В, с 17 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.;

17 июля 2023 года в части пос. Косья, пос. Верх-Ис, пос. Лабазка, пос. Граневое, пос. Борисовский, пос. Артельный, 
пос. Покап, пос. Шуркино, пос. Черничный, пос. Ермаковский Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний в здании территориального управления по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, пос. Косья, ул. Ленина, № 59 с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин;

18 июля 2023 года в части пос. Платина и дер. Новая Тура Нижнетуринского городского округа. Место и время 
проведения публичных слушаний в здании территориального управления по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, пос. Платина, ул. Набережная, № 17 с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин;

19 июля 2023 года в части пос. Большая Выя, пос. Малая Выя, дер. Большая Именная и дер. Малая Именная 
Нижнетуринского городского округа. Место и время проведения публичных слушаний в здании территориального 
управления по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, пос. Большая Выя, ул. Разведчиков, № 29А с 18 ч. 00 
мин. до 19 ч. 00 мин.

Оповещение о начале публичных слушаний 03.07.2023 размещено  на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел «Градостроительство» и 
05.07.2023 в еженедельной газете «Время» № 41 (8383).

Замечания по проекту принимались до 17 часов 00 минут 19 июля 2023 года.
С момента опубликования Оповещения о начале публичных слушаний по обсуждаемому проекту в части города 

Нижняя Тура, пос. Ис, пос. Сигнальный, пос. Глубокая, пос. Маломальский, пос. Талисманпос. Косья, пос. Верх-Ис, 
пос. Лабазка, пос. Граневое,  пос. Борисовский, пос. Артельный, пос. Покап, пос. Шуркино, пос. Черничный, пос. 
Ермаковскийпос. Платина и дер. Новая Турапос. Большая Выя, пос. Малая Выя, дер. Большая Именная и дер. Малая 
Именная Нижнетуринского городского округа предложений не поступало, что отражено в протоколах от 13.07.2023, 
14.07.2023, 17.07.2023, 18.07.2023 и 19.07.2023.

Присутствовали члены комиссии, ответственной за проведение публичных слушаний, в следующем составе:
Сарычева Е.Н. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

Нижнетуринского городского округа, председатель комиссии;
Бухвалова К.В. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь комиссии;
Аникина К.В. - главный специалист Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 

Нижнетуринского городского округа;
Зырянова Ю.Ю. - начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Просянова Т.М. - главный специалист отдела по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.
Комиссия, рассмотрев протоколы от 13.07.2023, 14.07.2023, 17.07.2023, 18.07.2023 и 19.07.2023 публичных слушаний 

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, 
графические и текстовые материалы, а также  предложения, представленные материалы, по итогам осуждения 
считает необходимым:

1) направить Главе администрации Нижнетуринского городского округа и в Думу Нижнетуринского городского 
округа проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, а 
также протоколы публичных слушаний и Заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения и 
утверждения;

2) опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 21.05.2008 № 39 на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел «Градостроительство» - «Публичные слушания» и в еженедельной 
газете «Время».

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                           
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении открытого конкурса № 3-20213 по отбору управляющих 
организаций для управления многоквартирными  домами, расположенными на территории 

Нижнетуринского городского округа в 2023 году

1. Основания проведения конкурса и нормативные правовые акты, на основании которых проводится конкурс:
статья 161 Жилищного кодекса РФ,  Гражданский кодекс РФ, Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 
2004 года  № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций 
коммунального комплекса», постановления Правительства РФ от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом»,   постановления Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил 
содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность»,  постановления Правительства  РФ от 03 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 
порядке их оказания и выполнения»,  постановления Правительства РФ от 15.05.2013г № 416  «О порядке осуществления 
деятельности по управлению многоквартирными домами», постановления главы администрации Нижнетуринского 
городского округа  от 24.01.2020 № 71 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений», 
постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов").
2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона 

организатора конкурса:
Администрация Нижнетуринского городского округа 624221, Свердловская область, г. Н-Тура, ул. 40 лет Октября, д. 

2А тел. 8 (34342) 2-77-33(доб.1003), 2-79-90(доб.1007), e-mail: gkh10@ntura-adm.ru, контактное лицо – Митяшова О.А., gkh2@
ntura-adm.ru, Хаткевич Е.А.

 3. Форма конкурса: открытый конкурс
 4. Предмет конкурса:
 Право заключения договора управления несколькими многоквартирными домами, объединенными в лот и 

расположенными на территории Нижнетуринского городского округа в 2023 году.
5. Характеристика объекта конкурса: Конкурс проводится в отношении многоквартирных домов, расположенных 

по адресам:
г. Нижняя Тура

Адрес Номер дома
г. Нижняя Тура, ул. Чкалова 9А
г. Нижняя Тура, ул. Береговая 17
г. Нижняя Тура, ул. Малышева 14,19,47,49,51,57
г. Нижняя Тура, ул. Пархоменко 8
г. Нижняя Тура, ул. Заводская 5,9,11
г. Нижняя Тура, ул. Советская 12,14,18,20,23,25,27,29
г. Нижняя Тура, ул. Гайдара 7
г. Нижняя Тура,  пер. Островского 2
г. Нижняя Тура, ул. Серова 1
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет  Октября 21А,31

1) характеристика объекта конкурса, включая адрес многоквартирного дома, год постройки, этажность, количество 
квартир, площадь жилых, нежилых помещений и помещений общего пользования, виды благоустройства, серию и тип 
постройки, а также кадастровый номер (при его наличии) и площадь земельного участка, входящего в состав общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме (приложение № 1 к конкурсной  документации) по 
Лоту № 1.

2) Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений 
в многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса, выполняемых (оказываемых) по договору управления 
многоквартирным домом (приложение № 2 к конкурсной  документации);

3) размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, в зависимости от конструктивных и технических 
параметров многоквартирного дома, степени износа, этажности, наличия лифтов и другого механического, 
электрического, санитарно-технического и иного оборудования, материала стен и кровли, других параметров, а 
также от объема и количества обязательных работ и услуг (приложение № 1 к  конкурсной документации, согласно 
постановления главы администрации Нижнетуринского городского округа  от 24.01.20 № 71 «Об установлении размера 
платы за содержание и ремонт жилых помещений»);

4) перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, зависит от  технического состояния многоквартирного дома.

6. Адрес официального сайта, на котором размещена конкурсная документация, срок, место, порядок предоставления 
и содержание конкурсной документации:

Извещение о проведении конкурса размещается организатором конкурса или по его поручению специализированной 
организацией на официальном сайте Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения  информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru не менее чем за 30 дней до 
даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

Конкурсная документация предоставляется со дня размещения на официальном сайте извещения о проведении 
конкурса в течение 2-х рабочих дней с даты получения письменного заявления любого заинтересованного лица, 
поданного на бумажном носителе на имя председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа.

Плата за предоставление конкурсной документации в печатном или электронном виде не взимается. Конкурсная 
документация в электронном виде выдается на магнитном носителе заинтересованного лица.

Выдача документации осу¬ществляется  в ра¬бочие дни с 09-00 до 17-00 ч. (в пятницу – до 15-30 ч.) с « 28 » июля 2023 
года до 17.00 ч. ¬« 28 » августа 2023 года по адресу: 624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября д. 2 «А» 1 этаж, каб. 112 
(здесь и далее – время местное).

Конкурсная документация размещена на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов: www.torgi.gov.ru

7. Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе.
Для участия в открытом конкурсе  заинтересованное лицо подает  в письменной  форме заявку на участие в конкурсе, 

по форме, предусмотренной Приложением № 3. Прием заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно 
перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Заявки подаются в запечатанном конверте, с указанием номера лота, и включают в себя пакет документов, 
перечисленных в разделе 10 конкурсной документации, в срок до 16.00 часов «28» августа 2023 г.

Заявки, предоставленные после 16.00 часов 28 августа 2023 г. к рассмотрению не принимаются.
Прием заявок осу¬ществляется в ра¬бочие дни с 09.00 ч. до 17.00 ч. (в пятницу – до 15-30 ч.) с « 28 » июля 2023 

года до 10.00 часов « 28 » августа 2023 года по адресу: 624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д.2 «А», в здании 
администрации Нижнетуринского городского округа на 1 этаже в каб. № 112

8. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе состоится « 30 » августа 2023 года  в 10-
00 ч по адресу: 624221, Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2 «А», в здании администрации 
Нижнетуринского городского округа на 1 этаже в каб. № 118.

9. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в конкурсе состоится  « 30 » августа 2023 года в 10-00 ч. 
по адресу: 624221, Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2 «А», в здании администрации 
Нижнетуринского городского округа на 1 этаже в каб. № 118

10. Место, дата и время проведения конкурса состоится « 31 » августа 2023 года в 10-00 ч по адресу: 624221, г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, д.2 «А», в здании администрации Нижнетуринского городского округа на 1 этаже в каб. № 118.

11. В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация», в соответствии с постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 25.09.2019  № 
989 «О ведении перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация» с заявкой на участие в конкурсе предоставляется заявление о 
включении в Перечень, по форме, предусмотренной Приложением № 4. 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует граждан о наличии возможности предоставления                          

в аренду сроком на 20 лет для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0301018:731 площадью 1492 кв.м., категория 

земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Российская 
Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,                                         

п. Ис, ул. Кутузова, земельный участок 23.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 03 августа 2023 года 
по 01 сентября 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных 
участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой стоимости. 
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать в аукционе 

можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 
9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                      
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева


